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XV
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VII

Región

 10.317

 10.143

 77.121

 14.545

 40.295

 79.660

 10.065

 87.531

 8.632

 2.656

 123.879

 914

 7.501

 4.262

 416

 2.033

 636

 1.091

 14.601

 3.541

 9.709

 23.066

 2.723

 21.442

 18.035

 11.567

 173.441

 11.667

 37.759

 51.924

 7.547

 62.888

 9.886

 6.519

 98.971

 8.111

 22.498

 50.033

 5.947

 43.426

 9.063

 6.280

 102.029

 7.348

 25.298

 33.889

 4.534

 46.138

 0

 0

 2

 2

 10

 89

 19

 156

 18.949

 12.799

 201.000

 15.459

 47.796

 83.922

 10.481

 89.564

M.N. SALAR DE SURIRE
P.N. LAUCA
R.N. LAS VICUÑAS

P.N. VOLCAN ISLUGA
R.N. PAMPA DEL TAMARUGAL

M.N. LA PORTADA
R.N. LOS FLAMENCOS

P.N. LLANOS DE CHALLE
P.N. NEVADO DE TRES CRUCES
P.N. PAN DE AZÚCAR

M.N. PICHASCA
P.N. BOSQUE FRAY JORGE
R.N. LAS CHINCHILLAS
R.N. PINGÜINO DE HUMBOLDT

P.N. ARCHIPIELAGO DE JUAN FERNÁNDEZ
P.N. LA CAMPANA
R.N. EL YALI
R.N. LAGO PEÑUELAS
S.N. LAGUNA EL PERAL

R.N. RIO DE LOS CIPRESES
R.N. ROBLERÍA DEL COBRE DE LONCHA

R.N. ALTOS DE LIRCAY
R.N. FEDERICO ALBERT
R.N. LAGUNA TORCA
R.N. LOS BELLOTOS DEL MELADO
R.N. LOS QUEULES
R.N. LOS RUILES
R.N. RADAL SIETE TAZAS

Unidad SNASPE

 137
 10.128

 52

 21
 10.122

 20.327
 56.794

 2.463
 119

 11.963

 3.926
 11.340
 3.267
 21.762

 573
 31.844
 1.196
 36.117
 9.930

 8.986
 1.079

 8.647
 27.561
 8.550
 254
 66

 2.363
 40.090

Chilenos

 793
 7.385
 454

 21
 2.635

 1.026
 122.853

 99
 111
 704

 348
 2.030
 260

 4.863

 190
 3.254

 24
 510
 284

 416
 0

 1.157
 26
 46
 0
 0
 34
 770

Extranjeros

 11
 625
 0

 0
 1.091

 2.827
 11.774

 443
 0

 3.098

 1.242
 3.066
 1.296
 4.105

 95
 12.397

 560
 6.818
 3.196

 2.615
 108

 2.506
 7.974
 1.857

 0
 0

 629
 8.476

Menores

 919
 16.610

 506

 40
 11.527

 17.367
 156.074

 2.119
 230

 9.318

 2.914
 10.188
 2.231
 22.426

 652
 20.158

 609
 24.034
 6.471

 6.576
 971

 7.112
 17.063
 6.307

 254
 65

 1.531
 30.556

Adultos

 511
 9.090
 285

 25
 6.494

 11.281
 87.690

 1.234
 158

 6.719

 2.210
 6.604
 1.514
 12.170

 466
 19.446

 643
 24.701
 4.777

 5.087
 860

 5.301
 12.446
 4.509
 211
 42

 1.166
 19.751

Masculino

 419
 8.423
 221

 17
 6.263

 10.072
 91.957

 1.328
 72

 5.948

 2.064
 6.766
 2.013
 14.455

 297
 15.652

 577
 11.926
 5.437

 4.315
 219

 4.503
 15.141
 4.087

 43
 24

 1.231
 21.109

Femenino

 0
 0
 0

 0
 0

 0
 2

 2
 0
 0

 9
 1
 0
 0

 0
 6
 0
 1
 82

 19
 0

 37
 57
 0
 0
 0
 2
 60

Discapacit.

 930
 17.513

 506

 42
 12.757

 21.353
 179.647

 2.562
 230

 12.667

 4.274
 13.370
 3.527
 26.625

 763
 35.098
 1.220
 36.627
 10.214

 9.402
 1.079

 9.804
 27.587
 8.596
 254
 66

 2.397
 40.860

TOTAL

SUBTOTAL REGIONAL

SUBTOTAL REGIONAL

SUBTOTAL REGIONAL

SUBTOTAL REGIONAL

SUBTOTAL REGIONAL

SUBTOTAL REGIONAL

SUBTOTAL REGIONAL

SUBTOTAL REGIONAL

A.Mayor

 0
 278
 0

 2
 139

 1.159
 11.799

 0
 0

 251

 118
 116
 0
 94

 16
 2.543

 51
 5.775
 547

 211
 0

 186
 2.550
 432
 0
 1

 237
 1.828

 278

 141

 12.958

 251

 328

 8.932

 211

 5.234
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VIII

IX

XIV

X

Región

 38.747

 134.811

 292

 368.345

 628

 31.976

 29

 276.765

 14.284

 34.111

 88

 121.793

 24.998

 119.181

 222

 451.531

 21.615

 90.571

 190

 293.789

 17.760

 76.216

 131

 351.321

 4

 3.258

 0

 203

 39.375

 166.787

 321

 645.110

P.N. LAGUNA DEL LAJA
R.N. ISLA MOCHA
R.N. LOS HUEMULES DE NIBLINTO
R.N. ÑUBLE
R.N. RALCO

M.N. CERRO ÑIELOL
M.N. CONTULMO
P.N. CONGUILLIO
P.N. HUERQUEHUE
P.N. NAHUELBUTA
P.N. TOLHUACA
P.N. VILLARRICA
R.N. ALTO BÍO - BÍO
R.N. CHINA MUERTA
R.N. MALALCAHUELLO
R.N. MALLECO
R.N. NALCAS
R.N. VILLARRICA

M.N. ALERCE COSTERO

P.N. ALERCE ANDINO
P.N. CHILOÉ
P.N. PUYEHUE
P.N. VICENTE PÉREZ ROSALES
R.N. LLANQUIHUE

Unidad SNASPE

 36.953
 187
 309
 769
 529

 48.568
 1.245
 5.494
 13.797
 6.419
 1.877
 39.419

 61
 0

 17.545
 156
 0

 230

 292

 8.751
 9.938

 229.466
 117.535
 2.655

Chilenos

 569
 18
 0
 21
 20

 1.402
 27
 554

 9.327
 263
 105

 19.678
 2
 0

 591
 0
 0
 27

 29

 1.599
 3.604

 153.910
 116.824

 828

Extranjeros

 13.961
 20
 61
 106
 136

 9.991
 339

 1.545
 2.214
 1.484

 353
 12.271

 19
 0

 5.861
 12
 0

 22

 88

 1.922
 2.105
 87.527
 30.102

 137

Menores

 23.472
 185
 248
 682
 411

 36.265
 845

 4.339
 19.231
 4.470
 1.629
 39.718

 44
 0

 12.261
 144
 0

 235

 222

 8.322
 11.192

 287.532
 141.139
 3.346

Adultos

 20.343
 105
 218
 618
 331

 26.524
 612

 3.386
 11.820
 3.582
 1.083
 32.928

 28
 0

 10.371
 72
 0

 165

 190

 5.501
 6.656

 173.241
 106.269
 2.122

Masculino

 17.179
 100
 91
 172
 218

 23.446
 660

 2.662
 11.304
 3.100
 899

 26.169
 35
 0

 7.765
 84
 0
 92

 131

 4.849
 6.886

 210.135
 128.090
 1.361

Femenino

 3
 0
 0
 0
 1

 3.253
 0
 0
 0
 3
 0
 2
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 12
 28
 0

 163
 0

Discapacit.

 37.522
 205
 309
 790
 549

 49.970
 1.272
 6.048
 23.124
 6.682
 1.982
 59.097

 63
 0

 18.136
 156
 0

 257

 321

 10.350
 13.542
 383.376
 234.359
 3.483

TOTAL

SUBTOTAL REGIONAL

SUBTOTAL REGIONAL

SUBTOTAL REGIONAL

SUBTOTAL REGIONAL

A.Mayor

 89
 0
 0
 2
 2

 3.714
 88
 164

 1.679
 728
 0

 7.108
 0
 0
 14
 0
 0
 0

 11

 106
 245

 8.317
 63.118

 0

 93

 13.495

 11

 71.786



Corporación Nacional Forestal
Gerencia de Áreas Protegidas y Medio Ambiente
Unidad de Planificación y Control de Gestión
r_vis014 Estadística Visitantes Unidad SNASPE

Centro Financiero Desde : Hasta :A1 P1OFICINA REGIONAL TARAPACA OFICINA REGIONAL ARICA Y PARINACOTA

para el Año : 2008

Fecha   :13/01/2009

Hora    :10:44:44

Página  :  3

 1.076.823  685.432  295.861  1.306.834  871.791  890.464  4.131  1.762.255

XI

XII

R.M.

O.C.

Región

 15.005

 100.640

 70.579

 18.727

 14.567

 179.611

 3.467

 28.096

 3.527

 18.295

 25.183

 1.771

 20.299

 231.677

 45.828

 38.270

 16.122

 144.452

 37.501

 22.160

 13.450

 135.799

 36.545

 24.663

 30

 348

 10

 0

 29.572

 280.251

 74.046

 46.823

TOTAL GENERAL

A.P. CERRO HUEMULES
M.N. DOS LAGUNAS
P.N. LAGUNA SAN RAFAEL
P.N. QUEULAT
R.N. CERRO CASTILLO
R.N. COYHAIQUE
R.N. LAGO COCHRANE
R.N. LAGO JEINIMENI
R.N. LAGO LAS TORRES
R.N. MAÑIHUALES
R.N. RÍO SIMPSON

M.N. CUEVA DEL MILODÓN
M.N. LOS PINGÜINOS
P.N. BERNARDO O HIGGINS
P.N. CABO DE HORNOS
P.N. PALI AIKE
P.N. TORRES DEL PAINE
R.N. LAGUNA PARRILLAR
R.N. MAGALLANES

M.N. EL MORADO
R.N. RIO CLARILLO

P.N. RAPA NUI

Unidad SNASPE

 64
 578
 55

 4.979
 549

 4.963
 866
 112
 0

 922
 1.917

 36.247
 1.480
 3.929
 340

 1.058
 39.190
 7.281
 11.115

 8.331
 62.248

 18.727

Chilenos

 11
 14
 17

 5.132
 456
 950
 337
 67
 0

 127
 7.456

 32.455
 17.149
 15.064
 10.628

 563
 101.836

 598
 1.318

 3.158
 309

 28.096

Extranjeros

 21
 163
 0

 987
 170

 1.342
 100
 25
 0

 282
 437

 5.658
 537
 185
 165
 172

 5.691
 1.716
 4.171

 2.496
 22.687

 1.771

Menores

 54
 423
 72

 9.078
 805

 4.530
 956
 139
 0

 719
 3.523

 53.546
 12.348
 11.774
 5.691
 1.420

 132.865
 6.031
 8.002

 8.971
 36.857

 38.270

Adultos

 43
 294
 46

 5.656
 540

 3.202
 708
 109
 0

 621
 4.903

 33.770
 9.738
 10.178
 5.350
 908

 73.270
 4.746
 6.492

 6.668
 30.833

 22.160

Masculino

 32
 298
 26

 4.455
 465

 2.711
 495
 70
 0

 428
 4.470

 34.932
 8.891
 8.815
 5.618
 713

 67.756
 3.133
 5.941

 4.821
 31.724

 24.663

Femenino

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 30

 163
 73
 21
 0
 0
 65
 0
 26

 0
 10

 0

Discapacit.

 75
 592
 72

 10.111
 1.005
 5.913
 1.203
 179
 0

 1.049
 9.373

 68.702
 18.629
 18.993
 10.968
 1.621

 141.026
 7.879
 12.433

 11.489
 62.557

 46.823

TOTAL

SUBTOTAL REGIONAL

SUBTOTAL REGIONAL

SUBTOTAL REGIONAL

SUBTOTAL REGIONAL

 61,10  38,90  16,79  74,16  49,47  50,53  0  100,00% DE VISITAS

A.Mayor

 0
 6
 0
 46
 30
 41
 147
 15
 0
 48

 5.413

 9.498
 5.744
 7.034
 5.112

 29
 2.470
 132
 260

 22
 3.013

 6.782

 5.746

 30.279

 3.035

 6.782

 159.560

 9,05


